6.20L12026, exposto em 01 (uma) página e 4 (quatro) artigos, além da
jusüficaüva em duas laudas, mais o comprovante de abertura, dizendo o
seguinte: "Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no
orçamento do Município, com base em anulação parcial de dotação
orçamentária, no valor de RS.151.354,76 ( cento e cinquenta e um mil,
trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos), na forma
em que especifica abaixo: (TEM POR OBJETO DESTINAR RECURSOS PARA

A CASA LAR TNFANT|L MtRtÃ)".

I- DO RELATóRIO

Durante a análise técnica da matéria, verificou-se
incongruência entre o caput do art. 1q, que menciona como fonte de

[...]

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Ng O72I2OL6

A Ementa do Projeto de Lei ne 07212026, passa a vigorar com a seguinte

redação:

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no

orçamento do MunicÍpio, com base no superávit financeiro de

dotação orçamentária, no valor de RS 151.354,76 (cento e

cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta

e seis centavos), na forma em que especifica abaixo.

Art. 1e - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito

Adicional Especial, com base em superávit financeiro apurado ao Balanço

Patrimonial do exercício de 2025, nos termos do inciso l, § 1s e § 2s do art.